Протокол № 12
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг государственными (муниципальными) учреждениями социального обслуживания населения Кемеровской области

г. Кемерово                                                                          28 сентября 2017 года

Присутствовали:

	Дзюба Вера Николаевна

	заместитель Председателя Совета Кемеровской региональной общественной организации «Ресурсный центр поддержки общественных инициатив», председатель Общественного совета

	Казакевич Андрей Анатольевич
	заместитель председателя Кемеровской областной организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов"

	Иванова Алла Прокофьевна
	методист совета Кемеровского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Машкова Лариса Юрьевна
	председателя правления Кемеровской общественной организации помощи детям и взрослым с нарушением развития аутистического спектра "Интеграция"

	Бутырин  Валерий Иванович
	секретарь Общественного совета

Повестка заседания:
1. Рассмотрение предварительных результатов проведения организацией-оператором «Ресурсный центр поддержки общественных инициатив» (КРОО «Ресурсный центр инициатив») независимой оценки оказания социальных услуг организациями социального обслуживания.

Решение совета:
1. Одобрить и направить в департамент социальной защиты населения Кемеровской области (уполномоченный орган):
- результаты проведения в 2017 году независимой оценки оказания социальных услуг 57 организациями социального обслуживания;
- сводные результаты и сводные предложения по итогам независимой оценки.

Председатель ______________________ В.Н. Дзюба

Секретарь       ____________________ В.И. Бутырин